令和５年６月２２日

保護者 様

浦安市立入船中学校

校 長 井上 忠久

夏季における登下校中の服装について（お知らせ）

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より学校教育に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校の夏季における登下校の服装については、ポロシャツ・Ｙシャツ・ブラウ

スとなっており、保護者の皆さまにもご協力いただいているところです。

しかしながら、近年は 6 月から気温が上昇しており、熱中症や衛生面の対策のため、

下記のとおりの期間で体操服・ハーフパンツでの登校を可能といたします。

なお、紫外線アレルギーなど、健康上の理由から長袖を着用しなければならない場合

等については、Ｙシャツやブラウスでの登下校をするなど、健康に留意した対応をお願

いします。

記

１．期 間

令和５年６月２２日（木） ～ 令和５年１０月１３日（金）

２．登下校の服装

・原則として上衣はポロシャツ・Ｙシャツ・ブラウスまたは体操服

・上衣が体操服の場合、下衣はハーフパンツ

３．その他

・熱中症予防の理由から上下長ジャージの着用は不可とします。

・体育の授業や清掃がなく、体操服を使用しない日については、制服の下に体操服を着

なくてもかまいません。その際は、肌が透けないよう肌着を着用するなどの対応をお

願いします。

・その他、対応へのお問い合わせは担任までお願いします。

 入船中学校 ＴＥＬ 047－353－8502